
бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» апреля   2025 года                   №90  

 

Об организации лагеря с дневным пребыванием 

детей в период летних каникул в структурном подразделении «ООШ №5» 

 

      На основании приказа комитета по образованию Калачинского муниципального 

района № 193 от 31.03.2025 года «Об организации работы лагерей с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных организаций в 2025 году», в соответствии с 

Порядком организации и обеспечения отдыха и оздоровления несовершеннолетних   

Калачинского муниципального района в 2025 году за счет средств местного бюджета, в 

том числе, сформированного за счет субсидий областного бюджета, в целях 

организованного отдыха учащихся 

    
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе БОУ «СОШ №4» структурного подразделения ООШ №5 лагерь с 

дневным пребыванием детей в возрасте от 6,6 до 17 лет включительно 1 сезон: со 

02.06.2025 г. по 18.06.2025 г., продолжительность смены -11 день, количество детей на 

смене 50 человек (2 отряда), режим работы с 08.30 до 14.30. 

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей в БОУ «СОШ №4» в 

структурном подразделении ООШ №5 – Вага О.А., учителя школы  со 02.06.2025  по 

18.06.2025 г. 

3. Вага О.А., начальнику лагеря: 

 подготовить пакет документов в срок до 02.06.2025 г.  

 сформировать списки детей, посещающих лагерь и оформить заявления от 

родителей до 02.06.2025 г.; 

 провести вводный инструктаж с воспитателями летнего лагеря с дневным 

пребыванием детей с обязательной подписью; 

 ознакомить воспитателей с должностной инструкцией; 

 подготовить программу летнего лагеря с дневным пребыванием детей до 18.05.2024  

4. Назначить воспитателями для работы в лагере с дневным пребыванием и возложить 

ответственность за жизнь и здоровье детей на: 

 Малышенкову Н.В., педагога-организатора 

 Назарову Т.В., учителя русского языка и литературы 

5. Для работы в лагере с дневным пребыванием назначить:  

 Мостовую Е.А., шеф-повара: 

 Будаеву Е.С., кухонного работника 

      Рабочего по комплексному обслуживанию: 

 Куратову С.Н. 

6. Вага О.А., Малышенковой Н.В., Назаровой Т.В., в срок до 18.05.2025 года разработать 

программу  профильной смены  лагерей с дневным пребыванием детей с обязательным 

включением мероприятий по функциональной грамотности (Дол-игра).  Предоставить 

программу на экспертизу в БОУДО «ЦДТ». При подготовке программы учесть 

материалы «Рекомендаций по разработке программ профильных смен лагерей с дневным 

пребыванием детей». 

7. В целях контроля качества продуктов и приготовления пищи для детей в столовой 

создать бракеражную комиссию на время действия лагеря в составе:  

 Мостовой Е.А.-шеф-повара 

 Вага О.А.- начальника лагеря 



 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Гореву А.В., заместителя директора по 

УВР. 

 

Директор школы:                                                                           М. С. Матвиенко 

 
 


		2025-06-04T08:58:50+0300
	Матвиенко Марина Сергеевна




